ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

  Số:  1282 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 18  tháng  12  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách

 xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2018

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 28/2014/QĐ-TTg ngày 07 tháng 4 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định về cơ cấu biểu giá bán lẻ điện;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;
Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã năm 2017;
Xét Tờ trình số     /TTr-LĐTBXH ngày    tháng  12 năm 2018 của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã về việc đề xuất phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo trên địa bàn thị xã Hương Trà để làm căn cứ  hỗ trợ tiền điện quý III năm 2018 cụ thể như sau:

- Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, được hỗ trợ tiền điện: 1.248  hộ, với số tiền: 172.224.000 đồng
- Tổng số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo, được hỗ trợ tiền điện: 175 hộ, với số tiền: 23.506.000 đồng (Chi tiết các xã, phường theo biểu đính kèm).
Điều 2. Giao trách nhiệm:

- Phòng Tài chính Kế hoạch phối hợp với Kho bạc nhà nước thị xã hướng dẫn các xã, phường về thủ tục hồ sơ để giải ngân nguồn kinh phí hỗ trợ kịp thời;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã giám sát, kiểm tra quá trình triển khai thực hiện hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo đảm bảo đúng quy định;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo, triển khai thực hiện việc hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo kịp thời, đúng đối tượng; thông báo công khai mức hỗ trợ và danh sách các hộ được hỗ trợ; cấp phát và thanh quyết toán nguồn kinh phí đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;

KT.CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND thị xã;                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu VT
       (đã ký)
           Lê Hồng Thắng

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BẢNG TỔNG HỢP HỘ NGHÈO, HỘ CHÍNH SÁCH XÃ HỘI ĐƯỢC HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN QUÝ III NĂM 2018

	(Kèm theo Quyết định số:  1284   /QĐ-UBND  ngày 18  tháng 12 năm 2018 của UBND thị xã Hương Trà)

	STT
	Đơn vị
	Số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Số tiền điện hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Số tiền điện hỗ trợ hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Tổng số tiền hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Ghi chú

	1
	 Bình Điền
	24
	3,312,000
	6
	828,000
	30
	4,140,000

	2
	 Bình Thành
	66
	9,108,000
	4
	460,000
	70
	9,568,000

	3
	 Hải Dương
	76
	10,488,000
	0
	0
	76
	10,488,000

	4
	 Hồng Tiến
	33
	4,554,000
	0
	0
	33
	4,554,000

	5
	 Hương An
	59
	8,142,000
	62
	8,556,000
	121
	16,698,000

	6
	 Hương Bình
	27
	3,726,000
	0
	0
	27
	3,726,000

	7
	 Hương Chữ
	114
	15,732,000
	63
	8,694,000
	177
	24,426,000

	8
	 Hương Hồ
	95
	13,110,000
	0
	0
	95
	13,110,000

	9
	 Hương Phong
	136
	18,768,000
	0
	0
	136
	18,768,000

	10
	 Hương Thọ
	57
	7,866,000
	0
	0
	57
	7,866,000

	11
	 Hương Toàn
	135
	18,630,000
	9
	1,058,000
	144
	19,688,000

	12
	 Hương Vân
	95
	13,110,000
	0
	0
	95
	13,110,000

	13
	 Hương Văn
	78
	10,764,000
	3
	414,000
	81
	11,178,000

	14
	 Hương Vinh
	66
	9,108,000
	6
	782,000
	72
	9,890,000

	15
	 Hương Xuân
	106
	14,628,000
	20
	2,530,000
	126
	17,158,000

	16
	 Tứ Hạ
	81
	11,178,000
	2
	184,000
	83
	11,362,000

	Tổng cộng
	1,248
	172,224,000
	175
	23,506,000
	1,423
	195,730,000

	UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

PHÒNG LĐ – TB&XH

Số:         /TTr-LĐTBXH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hương Trà, ngày         tháng 12  năm 2018

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2018

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30 tháng 10 năm 2014 của Thủ Tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư 190/2014/TT-BTC ngày 11 tháng 12 năm 2014 của Bộ Tài chính về việc quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 21/11/2017 về việc phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn thị xã năm 2017;

Căn cứ danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo đề nghị hỗ trợ tiền điện của các xã, phường trong quý III năm 2018 (có danh sách đính kèm)
Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã lập Tờ trình đề xuất với UBND thị xã phê duyệt danh sách hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo trên địa bàn thị xã Hương Trà được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2018 của các xã, phường cụ thể như sau:

Tổng cộng số hộ được hỗ trợ tiền điện:  1.423 hộ

Tổng cộng số tiền thực hiện hỗ trợ: 195.730.000 đồng (Một trăm chín mươi lăm triệu, bảy trăm ba mươi ngàn đồng chẳn)

Trong đó:

- Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập, được hỗ trợ tiền điện: 1.248  hộ, với số tiền: 172.224.000 đồng

- Tổng số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo, được hỗ trợ tiền điện: 175 hộ, với số tiền: 23.506.000 đồng
(Danh sách chi tiết các xã, phường theo biểu đính kèm).
Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã kính đề nghị UBND thị xã xem xét Quyết định phê duyệt./

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Tú Nam

	UBND TX HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG LAO ĐỘNG-TB&XH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	BẢNG TỔNG HỢP HỘ NGHÈO, HỘ CHÍNH SÁCH XÃ HỘI ĐƯỢC HỖ TRỢ TIỀN ĐIỆN QUÝ III NĂM 2018

	(Kèm theo Tờ trình số:       /TTr-LĐTBXH  ngày       tháng 12 năm 2018 của Phòng Lao động-TB&XH thị xã)

	STT
	Đơn vị
	Số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Số tiền điện hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập
	Số hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Số tiền điện hỗ trợ hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Tổng số hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Tổng số tiền hỗ trợ hộ nghèo theo tiêu chí thu nhập và hộ chính sách xã hội không thuộc hộ nghèo
	Ghi chú

	1
	 Bình Điền
	24
	3,312,000
	6
	828,000
	30
	4,140,000

	2
	 Bình Thành
	66
	9,108,000
	4
	460,000
	70
	9,568,000

	3
	 Hải Dương
	76
	10,488,000
	0
	0
	76
	10,488,000

	4
	 Hồng Tiến
	33
	4,554,000
	0
	0
	33
	4,554,000

	5
	 Hương An
	59
	8,142,000
	62
	8,556,000
	121
	16,698,000

	6
	 Hương Bình
	27
	3,726,000
	0
	0
	27
	3,726,000

	7
	 Hương Chữ
	114
	15,732,000
	63
	8,694,000
	177
	24,426,000

	8
	 Hương Hồ
	95
	13,110,000
	0
	0
	95
	13,110,000

	9
	 Hương Phong
	136
	18,768,000
	0
	0
	136
	18,768,000

	10
	 Hương Thọ
	57
	7,866,000
	0
	0
	57
	7,866,000

	11
	 Hương Toàn
	135
	18,630,000
	9
	1,058,000
	144
	19,688,000

	12
	 Hương Vân
	95
	13,110,000
	0
	0
	95
	13,110,000

	13
	 Hương Văn
	78
	10,764,000
	3
	414,000
	81
	11,178,000

	14
	 Hương Vinh
	66
	9,108,000
	6
	782,000
	72
	9,890,000

	15
	 Hương Xuân
	106
	14,628,000
	20
	2,530,000
	126
	17,158,000

	16
	 Tứ Hạ
	81
	11,178,000
	2
	184,000
	83
	11,362,000

	Tổng cộng
	1,248
	172,224,000
	175
	23,506,000
	1,423
	195,730,000